ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đắk Lắk, ngày            tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp

 thuốc Gói thầu Mua thuốc Generic năm 2024 thuộc danh mục thuốc đấu

thầu, Dự toán: Mua thuốc phục vụ khám, chữa bệnh năm 2024 – 2025 của

Trung tâm y tế huyện Ea H’Leo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BYT ngày 16/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế ban hành danh mục thuốc có ít nhất 03 hãng trong nước sản xuất trên dây

chuyền sản xuất thuốc đáp ứng nguyên tắc, tiêu chuẩn EU-GMP hoặc tương

đương EU-GMP và đáp ứng tiêu chí kỹ thuật theo quy định của Bộ Y tế và về

chất lượng, giá, khả năng cung cấp;

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BYT ngày 20/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia đối với thuốc;

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BYT ngày 14/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định danh mục thuốc, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế được áp dụng hình

thức đàm phán giá và quy trình, thủ tục lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu

áp dụng hình thức đàm phán giá;

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BYT ngày 17/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định về đấu thầu thuốc tại cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 539/BC-SYT ngày 23/12/2024 của Sở Y tế về

thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc Gói thầu: Mua thuốc

Generic năm 2024 thuộc danh mục thuốc đấu thầu; Dự toán: Mua thuốc phục

vụ khám, chữa bệnh năm 2024-2025 của Trung tâm y tế huyện Ea H’Leo;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm y tế huyện Ea H’Leo tại Tờ trình số

1290/TTr-TTYT ngày 12/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc Gói thầu:

Mua thuốc Generic năm 2024 thuộc danh mục thuốc đấu thầu; Dự toán: Mua

thuốc phục vụ khám, chữa bệnh năm 2024-2025 của Trung tâm y tế huyện Ea

H’Leo, với số tiền: 8.650.113.000 đồng (Bằng chữ: Tám tỷ, sáu trăm năm mươi

triệu, một trăm mười ba ngàn đồng), chi tiết tại Phụ lục I, II kèm theo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Trung tâm y tế huyện Ea H’Leo (Bên mời thầu) có trách nhiệm tổ chức

lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt, đảm bảo tuân

thủ các quy định của pháp luật hiện hành; đồng thời, chịu trách nhiệm về cơ sở

pháp lý, tiêu chí kỹ thuật và giá mặt hàng tại Điều 1 Quyết định này.

2. Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm y tế huyện Ea H’Leo chịu trách

nhiệm về tính pháp lý của các hồ sơ có liên quan, danh mục, số lượng, đơn giá

mua sắm và hình thức lựa chọn nhà thầu tại Điều 1 Quyết định này.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Y tế chịu trách nhiệm

kiểm tra, giám sát Trung tâm y tế huyện Ea H’Leo thực hiện việc mua thuốc

theo đúng các tiêu chí kỹ thuật, danh mục được phê duyệt và các quy định hiện

hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế,

Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Trung tâm y tế huyện Ea H’Leo và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh (thay b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Phòng KGVX – VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT (U 07b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2024-12-25T08:47:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T10:36:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T10:36:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T10:36:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T10:37:06+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!